

Avdelningen för Ekonomisk Statistik och Analys
Sektionen för Konsumentpriser

Ändringar i KPI från och med 2024

Nedan beskrivs större ändringar i framtagningen av Konsumentprisindex från och med 2024.

Index för begagnade bilar

Från och med 2024 återupptas prismätning av begagnade bilar. Under 2023 har prisutvecklingen för begagnade inte kunnat mätas på grund av ändrade förutsättningar för datatillgång. Prisutvecklingen har i stället representerats av prisutvecklingen för nya bilar. SCB har under 2023 utrett förutsättningarna för att införa en ny beräkningsmetod för begagnade bilar utifrån ny tillgång till data. För närmare information, se underlag till nämnden för konsumentprisindex (sammanträde nr 17) i [denna länk](#), avsnittet ”Experimentell metod”.

Justerad vägningstalsberäkning 2024

En gång per år uppdaterar SCB de vikter (vägningstal) som ligger till grund för sammanvägningen av delindex till KPI, KPIF, HIKP och andra relaterade inflationsmått. Uppdateringen görs i samband med publiceringen av inflationstakten för januari.

Viktuppdateringen baseras normalt sett i huvudsak på information om konsumtionens fördelning under helåret två år innan. Under de tre senaste åren har dock SCB frångått denna praxis, och beräkningen har justerats på sådant sätt att även skiften i hushållskonsumtionen som ägt rum under föregående år inkluderats. Inför 2024 kommer SCB återigen att använda den justerade beräkningsmetoden.¹

¹ Detta gäller de vägningstal som används för månadslänkarna i KPI och KPIF, samt för HIKP:s länkar. (De årslänkar som också används i beräkningen av KPI och KPIF påverkas alltså inte.)

För närmare information, se [Vägningstal i KPI och relaterade inflationsmått under 2024](#).²

Produktgrupper som införs, avslutas eller byter namn 2024

Nya undersökningar:

7121 Smartklocka

7908 Kurslitteratur

Undersökningar som avslutas:

7117 Hemmabiopaket

Undersökningar som byter namn:

9216 Rakapparat -> 9216 Elektroniska personvårdsartiklar

Förfrågningar

Hannah Morin

Tfn: 010-479 41 81

E-post: hannah.morin@scb.se

John Eliasson

Tfn: 072-084 4012

E-post: john.eliasson@scb.se

² <https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/priser-och-konsumtion/konsumentprisindex/konsumentprisindex-kpi/produktrelaterat/aktuellt/vagningstal-i-kpi-och-relaterade-inflationsmatt-under-2024/>